Протокол № 1  от 05.09.14 г.

методического объединения классных руководителей

Присутствовали:

1.Зам. директора по  УВР    -  Нургалиева Н.Х.

2. Руководитель МО классных руководителей – Джарасова Г.А., кл. рук. 3-4 кл.

3. Евглевская Т.И.  - классный руководитель 1  класса.

4. Нургалиева А.Л.  - классный руководитель 2  класса.

5. Гусманова Г.З.  - классный руководитель  5 класса..

6. Кабдунова К.С.  - классный руководитель 6-7  класса.

7. Айтуганова Л.А. - классный руководитель 8-9  класса.

Тема заседания: Организация воспитательной работы в 2014-2015 учебном году.

Обсуждаемые вопросы:

1. Утверждение плана работы на 2014-2015 уч.г.

2. Изучение нормативных документов по организации воспитательной работы в 2014-2015

уч.г.

3. Функциональные обязанности классного руководителя. Социальный паспорт класса.

4. Планирование воспитательной работы в классе.

       5. Рекомендации по составлению плана воспитательной работы.

По теме заседания выступили:

1.Руководитель МО классных руководителей – Джарасова Г.А. ознакомила с планом работы  на

2014-2015 учебный год.

2.  Зам. директора по  УВР  - Нургалиева Н.Х.  ознакомила с особенностями составления плана

воспитательной работы на 2014-2015 учебный год, предложила структуру составления

социального паспорта класса.

3. Руководитель МО классных руководителей – Джарасова Г.А.  напомнила о функциональных

обязанностях классного руководителя.

Решение:

1. Включить в план работы МО классных руководителей вопросы о развитии и воспитании

конкурентоспособной личности среди учащихся школы, об использовании в работе

классного руководителя современных педагогических технологий,  о внедрении и

активном использовании в работе с классом информационных технологий,  продолжить

работу по взаимодействию с семьями.

2.   Спланировать и сдать план воспитательной работы до 15 сентября.

3.  Продолжить изучение новинок  методической литературы по вопросам инновационных

подходов в воспитании.

Руководитель  МО классных руководителей                _______________ / Джарасова Г.А. /

Заместитель директора

 по учебно-воспитательной работе

                                                                                           ______________ /  Нургалиева Н.Х. /